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JAHRESRECHNUNG

Bewilligte Tatsächliche!
Kredite Aufwand
Fr. Fr.

337 776.—

29 108.60

110 912.—
79 500.—

67 400.15

22 855.—
12 906.—

Vermehrung der Sammlungen:
Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer 200 000-
Sonderkredit für Münzen, abzüglich Entnahme

aus dem Museumsfonds 123 987-
Kopien schweizerischer Altertümer, zeichnerische und

photographische Aufnahmen 30 500.-
Installationen:

Neueinrichtungen, Werkstättematerial, Instrumente,
Apparate, Maschinen, Betriebsstoffe 111813-

Vitrinen, Mobiliar (Rückstand der Bauarbeiten) 141200.-
Publikationen:

Zeitschrift ZAK, Jahresbericht, Kataloge,
abzüglich Entnahme aus der Reserve Fachkatalog 56 460.-

Bibliothek:
Bücher und Zeitschriften 22 800-
Buchbinder-Arbeiten und-Material 15 000-

Verwaltungsauslagen:
Ersatz von Auslagen, Museumskommission,

Verschiedenes (weniger Auslandreisen,
weniger Sitzungen, weniger Transporte) 56 600.— 52 759.—

Büromaterial, Formulare usw., Museumsprospekt 22 000.— 33 826.05

Personalkosten:

Besoldungen, Hilfskräfte, Dienstkleider
(Schwierigkeiten in der Personal-Rekrutierung) 1513 300.— 1494 321.—

Betriebsausgaben:

Reinigung, Heizung, Beleuchtung, Gas, Wasser,
Unterhalt von Fahrnis

Entnahme aus dem Museumsfonds
Entnahme aus der Reserve Fachkatalog

Nicht beansprucht aus Betriebsrechnung
(hauptsächlich wegen Rückstand der Bauarbeiten)

MUSEUMSFONDS
Stand am 31. Dezember 1964

117 600.— 107 397.—

2 411 260 —
14 013.—
20 440.—

2 348 760.80

2 445 713.— 2 348 760.80

96 952.20

2 445 713.— 2 445 713.—

RESERVE FACHKATALOG
Stand am 31. Dezember 1964 112 499.84

HALLWILFONDS
Stand am 31. Dezember 1964 162 084.95
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